
Balance Presupuestario - LDF

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2024

RECAUDADO/ 

PAGADO
DEVENGADO

ESTIMADO/

APROBADO
CONCEPTO

 2,074,287,281.22 2,074,287,281.22   Ingresos de Libre Disposición 454,765,526.00

 0.00 0.00   Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición 0.00

 0.00 0.00     Financiamiento con Fuente de Pago Ingresos de Libre Disposición 0.00

 0.00 0.00     Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado 0.00

 1,735,836,080.32 1,738,772,421.30   Gasto No Etiquetado (sin incluir amortización de la deuda) 454,765,526.00

 0.00 0.00   Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo .

 338,451,200.90 335,514,859.92Balance Presupuestario de Recursos Disponibles 0.00

 338,451,200.90 335,514,859.92Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto 0.00

RECAUDADO/ 

PAGADO
DEVENGADO

ESTIMADO/

APROBADO
CONCEPTO

 17,363,889,350.09 17,363,889,350.09   Tranferecias Federales Etiquetadas 18,941,671,302.00

 0.00 0.00   Financiamiento Neto con Fuente de Transferencias Etiquetadas 0.00

 0.00 0.00     Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Etiquetadas 0.00

 0.00 0.00     Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado 0.00

 17,287,652,480.22 17,288,144,652.26   Gasto Etiquetado (sin incluir amortización de la deuda Pública) 18,941,671,302.00

 0.00 0.00   Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo .

 76,236,869.87 75,744,697.83Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados 0.00

 76,236,869.87 75,744,697.83Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto 0.00

RECAUDADO/ 

PAGADO
DEVENGADO

ESTIMADO/

APROBADO
CONCEPTO

Financiamiento  0.00  0.00 0.00

   Financiamiento con Fuente de Pago Ingresos de Libre Disposición  0.00  0.00 0.00

   Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas  0.00  0.00 0.00

Amortización de la Deuda  0.00  0.00 0.00

   Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado  0.00  0.00 0.00

   Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado  0.00  0.00 0.00

Financiamiento Neto  0.00  0.00 0.00

RECAUDADO/ 

PAGADO
DEVENGADO

ESTIMADO/

APROBADO
CONCEPTO

 0.00  0.00  0.00Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda

 0.00  0.00  0.00   Ingresos, Comisiones, y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado

 0.00  0.00  0.00   Ingresos, Comisiones, y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado

 0.00  411,259,557.75  414,688,070.77Balance Primario

ESTIMADO/

APROBADO
DEVENGADO

RECAUDADO/ 

PAGADO
CONCEPTO

Ingresos Totales  19,438,176,631.31 19,438,176,631.3119,396,436,828.00

   Ingresos de libre Disposición  2,074,287,281.22 2,074,287,281.22454,765,526.00

   Transferencias Federales Etiquetadas  17,363,889,350.09 17,363,889,350.0918,941,671,302.00

   Financiamiento Neto  0.00 0.000.00

Egresos Presupuestarios  19,023,488,560.54 19,026,917,073.5619,396,436,828.00

   Gasto no etiquetado (sin incluir amortización de la deuda)  1,735,836,080.32 1,738,772,421.30454,765,526.00

   Gasto etiquetado (sin incluir amortización de la deuda)  17,287,652,480.22 17,288,144,652.2618,941,671,302.00

Remanentes del Ejercicio Anterior  0.00 0.00.

   Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo  0.00 0.00.

   Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo  0.00 0.00.

Balance Presupuestario  414,688,070.77 411,259,557.750.00

Balance Presupuestario sin Financieamiento Neto  414,688,070.77 411,259,557.750.00

Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanantes del Ejerccio Anterior  414,688,070.77 411,259,557.750.00
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